



PLANILLA DE PRESUPUESTO

Aregua, 15 de julio de 2024

Señores: UOC MUNICIPALIDAD DE AREGUA

PRESENTE

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes a fin de remitirle lo referente al costo solicitado

1.- Calle Costado de Condominio -Segunda Etapa
Ancho: 8 m, Largo: 285 m. Con cordón cuneta un lado

Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	REPLANTEO DE OBRA	Metros cuadrados	2280	4.950	11.286.000
2	PREPARACION DE TERRENO	Metros cuadrados	2280	7.900	18.012.000
3	CORDON DE H°	Metro lineal	285	42.000	11.970.000
4	CORDON CUNETA DE H°, DES. 80 CM	Metro lineal	285	216.000	61.560.000
5	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO	Metros cuadrados	2060	54.000	111.240.000
6	COMPACTACION MECANICA	Metros cuadrados	2060	5.400	11.124.000
7	ENRIPIADO	Metros cuadrados	2060	5.400	11.124.000
8	CARTEL	Metros cúbicos	86	4.300	369.800
9	LIMPIEZA FINAL	Unidad Medida	1	112.500	112.500

Precio Total Gs IVA incluido

239.422.300

2.- Calle Maria Auxiliadora - B° Ma. Auxiliadora Compañía Isla Valle
Ancho: 7,5 m., Largo: 280m

Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total (IVA incluido)
1	REPLANTEO DE OBRA	Metros cuadrados	2100	4.950	10.395.000
2	PREPARACION DE TERRENO	Metros cuadrados	2100	7.900	16.590.000
3	CORDON DE H°	Metro lineal	560	42.000	23.520.000
5	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO PETREO TIPO EMPEDRADO	Metros cuadrados	2100	54.000	113.400.000
6	COMPACTACION MECANICA	Metros cuadrados	2100	5.400	11.340.000
7	ENRIPIADO	Metros cuadrados	2100	4.300	9.030.000
8	RELLENO EN SECTORES Y RESGUARDO DE CORDON	Metros cúbicos	84	112.500	9.450.000
10	CARTEL	Unidad Medida Global	1	975.000	975.000
11	LIMPIEZA FINAL	Unidad Medida Global	1	1.654.000	1.654.000

Precio Total Gs IVA incluido

196.354.000

ROMAN IBARS
CONSTRUCCIONES
RUC - 1.256450-8